DE PONDERACIÓN DE PROPUESTAS EN PROCESO DE SELECCIÓN CORTA CUANTIA No. 

OBR-SCC-002-2024 

OBJETO: “CONSTRUCCION DE UN ESTADIO DE FUTBOL EN EL CORREGIMIENTO DE CHIMI, 

JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOBA – BOLIVAR” 

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL TRES MIL OCHOCIENTOS SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y UN MIL CINCUENTA Y TRES PESOS ($3.807.891.053) M/CTE 

FECHA: 14 DE DICIEMBRE DE 2024 

Dentro de la oportunidad señalada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de 

FONDESCOL, FONDO MIXTO NACIONAL PARA EL FOMENTO DEPORTIVO, CULTURAL, LA 

TECNOLOGÍA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL, ALREDEDOR DEL AGUA Y LA JUSTICIA

[...]

Que en este sentido la propuesta más favorable corresponde a la presentada por el 

CONSTRUCTORA AICON JIMENEZ SAS con NIT No 900.696.749-9 representado legalmente por 
DECIRETH JIMENEZ BELEÑO identificada con cedula de ciudadanía No. 1.065.638.488 DE 
VALLEDUPAR CESAR, la cual presentó oferta por la suma oficial de TRES MIL OCHOCIENTOS 
SIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CINCUENTA Y TRES PESOS 
($3.807.891.053) M/CTE 

El comité evaluador concluye que la propuesta más favorable y que cumple con los requisitos de 
orden jurídico, financiero, técnico y económico establecidos en los términos de referencia, 
CONSTRUCTORA AICON JIMENEZ SAS con NIT No 900.696.749-9 representado legalmente por